Чёваш Республикин
Шупашкар
муниципаллă округ.н
депутатсен Пухёв.

	Собрание депутатов
Чебоксарского муниципального округа
Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                              РЕШЕНИЕ

    28.12.2022 № 07-02                                                                        28.12.2022 № 07-02
      К\ке= поселок.                                                                     поселок Кугеси

О гимне Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 29.03.2022 № 28 «О преобразовании муниципальных образований Чебоксарского района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района, муниципального округа и городского округа», Собрание депутатов Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики   р е ш и л о:
1. Утвердить мелодию песни «Тăван ен юрри» учителя музыки Кугесьской музыкальной школы Федорова В.Г. как мелодию гимна Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики.
2. Утвердить текст песни «Тăван ен юрри» учителя чувашского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Чиршкасинская средняя общеобразовательная школа имени Л.В. Пучкова» Николаевой А.М. как текст гимна Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению к настоящему решению.
3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики от 23.10.1997 «О гимне Чебоксарского района Чувашской Республики».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Чебоксарского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                     В.И. Михайлов

Глава Чебоксарского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                      Н.Е. Хорасев

Приложение
к решению Собрания депутатов
Чебоксарского муниципального
округа Чувашской Республики
[bookmark: _GoBack]от 28.12.2022 № 07-02

Текст гимна
Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

      «Тăван ен юрри»

Ытарми тăван тавралăх –
Куç тулли илем.
Тус-тăванлă манăн халăх,
Ял ӗçченӗсем.

Хушма юрмалалли:
Тăван ен сана саватпăр
Юратса чунтан юрлатпăр.
Шупашкар таврашӗ, санпала
Çӗнтерсе утатпăр малалла.

Кашниех телей туптатпăр
Тӗрлӗ ӗçсенче.
Сухалатпар е акатпăр
Анлă уйсенче.

Хушма юрмалалли

Савнă енӗм – тавăн килӗм,
Ӗмӗрех мухтав.
Пуç таятпăр, савнă çӗрӗм,
Тăван енӗм, тăв!

Хушма юрмалалли

image1.png